ПРОЕКТ

ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                   №

пгт Ленинское

О  бюджете муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района
Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
        На основании статьи  8 Устава  муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская городская Дума РЕШИЛА:
 1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год  общий объем доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  13 389,720 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  13 499,720 тыс. рублей,  дефицит бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  110,00 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2021 год  общий объем доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  10 780,360 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  10 900,360 тыс. рублей,  дефицит бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  120,00 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2022 год  общий объем доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  11 187,470 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме   11 317,470 тыс. рублей,  дефицит бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  130,00 тыс. рублей.

4.Утвердить перечень и код главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области,  согласно приложению 2 к настоящему решению.

6.Утвердить  перечень главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области и закрепляемые за ним статьи источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, согласно приложению 3 к настоящему решению.

7.Утвердить перечень и коды статей и источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, согласно приложению 4 к настоящему решению.

8.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021  и  2022 годов по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по  подстатьям классификации доходов бюджетов  согласно приложению 5 к настоящему решению.

Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в полном объеме зачисляются в доход бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области и направляются на финансирование расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области.
9. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
10. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

11.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8  к настоящему решению.

12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9  к настоящему решению.

13.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем  условно утверждаемых расходов на 2021 год в сумме 272,509 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 565,874 тыс. рублей.
14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения,  объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по Муниципальным программе  «Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»,  на 2020 год  в сумме 2 054,915 тыс. рублей, на 2021 год 2 115,760 тыс. рублей, на 2022 год 2 211,120 тыс. руб.
15. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области на 2020 год  в сумме 20,00 тыс. рублей, на 2021 год 20,00 тыс. рублей, на 2022 год 20,00 тыс. рублей.

16. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области при размещении муниципального заказа закупок товаров, работ, услуг  на  выполнение работ по текущему и капитальному  ремонту, реконструкции и строительству  на срок, не выходящий за пределы 2019 года, вправе предусматривать авансовые платежи в размере не более  20 процентов  от цены  муниципального контракта (договора).

  В случае размещения муниципального заказа на выполнение работ по капитальному и текущему ремонту, реконструкции и строительству на срок, выходящий за пределы 2019 года, получатели средств бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области вправе предусматривать авансовые платежи  в размере не более 20 процентов  от цены, предусмотренной муниципальным контрактом  (договором) для оплаты  в соответствующем финансовом году (без учета софинансирования из областного бюджета).
 17. Администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области  не осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с нарушением положений, установленных пунктом 15 настоящего решения.

 18. Установить, что санкционирование  оплаты  денежных обязательств бюджета  муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, производится администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской  области  в соответствии с Соглашением, заключенным между администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской  области  и Отделом №26 УФК по Кировской области.
 19. Администрация муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области не вправе  принимать решения, приводящие к увеличению численности  работников органов местного самоуправления муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, за исключением случаев, когда  законами Кировской области передаются отдельные  государственные полномочия.

 20. Остаток межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области в форме   субвенций и субсидий не использованный  в соответствующем текущем году  (при отсутствии потребности в нем), подлежит возврату из бюджета поселения Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в бюджет муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области в сроки, установленные администрацией  Шабалинского района Кировской области.

21.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов равным нулю.

22.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области:

на 1 января 2020 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме равным нулю.
на 1 января 2021 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме равным нулю.

на 1 января 2022 года в сумме ноль рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме равным нулю.

23. Муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов не планируется.

24. Муниципальные правовые акты муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области привести в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

25.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов, на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области не позднее 10 дней после его подписания.

26. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

27.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.
Глава Ленинского

городского  поселения                                                                    В.М.Абрамов
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

экономист-финансист
                         Л.А.Крупина
СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации

Ленинского городского поселения
                         Н.В.Окулова
Разослать: бухгалтерия администрации Ленинского городского поселения, финансовое управление администрации Шабалинского района, Отдел №26 УФК по Кировской области.